ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 г. Красноярск № 220-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 17.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов образования»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий)», статьей 103 Устава Красноярского
края, статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п
«Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 17.03.2022 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов образования» следующие
изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на проведение мероприятий
по обеспечению антитеррористической защищенности объектов образования:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии бюджетам муниципальных образований края

предоставляются в соответствии с мероприятием по обеспечению

2

антитеррористической защищенности объектов образования государственной
программы Красноярского края «Развитие образования», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п.»;

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Конкурсный отбор осуществляет комиссия по подготовке предложений

по распределению средств краевого бюджета на финансирование мероприятий
государственных программ Красноярского края «Развитие образования»,
«Развитие транспортной системы», ответственным исполнителем по которым
является министерство образования Красноярского края, созданная
в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 17.02.2014 № 47-п (далее -  комиссия).».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

J1.H. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru